
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 14.4

5. zasedání zastupitelstva konané dne 28. 4. 2025

Věc:
Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury a 
památkové péče – Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Ústeckého kraje v souvislosti se změnami v majetku 
svěřenému k hospodaření příspěvkové organizace v oblasti kultury a památkové péče

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 14. 4. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

14.4-1 Název: bod 14.4 priloha 1.pdf
Podklad od Oblastního muzea v 
Chomutově, p. o., Č.j.: 
KUUK/027071/2025

U

14.4-2 Název: bod 14.4 priloha 2.pdf
Interní sdělení odboru KP, Č.j.: 
KUUK/030458/2025 U

14.4-3 Název: bod 14.4 priloha 3.pdf

Dodatek č. 37 ke zřizovací listině č.j. 
245/2003, ze dne 12. 3. 2003, Oblastní 
muzeum v Chomutově, příspěvková 
organizace 

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
změnu zřizovací listiny:

Č.j. 245/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:



název: Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace, IČO: 00360571, sídlo: Palackého 86, 
430 01 Chomutov
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině dle přílohy č. 3 tohoto usnesení



Důvodová zpráva:
O změně zřizovací listiny příspěvkové organizace rozhoduje zastupitelstvo kraje dle § 35 odst. 2 písm. i) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje schválilo svým usnesením č. 21/7Z/2013 ze dne 26. 6. 2013 s účinností od 1. 7. 2013 Pravidla pro 
tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje (dále jen „Pravidla“). 
Poslední změna těchto Pravidel byla schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 11. 9. 2023 usnesením 
č. 019/23Z/2023. Pravidla jsou vydána formou Směrnice S-05/2023 ze dne 1. 10. 2023. Změna zřizovací 
listiny je prováděna formou číslovaných dodatků.

Dne 21. 11. 2024 informovala ředitelka Oblastního muzea v Chomutově, příspěvkové organizace (dále jen 
„OM CV“), paní Mgr. Markéta Prontekerová svodný odbor viz příloha č.1 tohoto materiálu, že paní Zuzana 
Heroldová (půjčitel ve smluvním vztahu smlouvy o výpůjčce č. 19/SML2346/SoV/MAJ ohledně zřízení a 
provozování muzea historických vozidel Praga, kdy tato smlouva byla dohodou obou smluvních stran 
ukončena) po dohodě přednostně vyklidila šest garáží v areálu ve Ctiborově ulici v Chomutově.

O této skutečnosti svodný odbor informoval odbor majetkový (viz příloha č. 2 tohoto materiálu). OM CV mělo 
nemovitý majetek svěřený k hospodaření jen za účelem původního záměru vybudování Muzea Praga a v 
současné době se již jedná o majetek pro OM CV nepotřebný, tj. zbytný, přičemž zejména garáže jsou ve 
špatném technickém stavu. Odbor kultury a památkové péče nemá pro tento majetek žádné další využití pro 
jinou příspěvkovou organizaci ve své gesci.

Po dohodě s odborem majetkovým se u OM CV navrhuje změna přílohy č. 1 zřizovací listiny „Specifikace 
dlouhodobého majetku – nemovité věci“, kdy se vyjímají uvedené položky majetku svěřeného organizaci k 
hospodaření – dodatek viz příloha č. 3. Uvedené nemovité věci budou předány k hospodaření Krajské 
majetkové, příspěvková organizace.

Jedná se o:
Katastrální území: Chomutov I
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití
4424/2 44 zastavěná plocha a nádvoří
Součástí je stavba: bez čp/če, garáž
Stavba stojí na pozemku p.č. 4424/2

4424/3 44 zastavěná plocha a nádvoří
Součástí je stavba: bez čp/če, garáž
Stavba stojí na pozemku p.č. 4424/3

4424/4 44 zastavěná plocha a nádvoří
Součástí je stavba: bez čp/če, garáž
Stavba stojí na pozemku p.č. 4424/4

4424/5 44 zastavěná plocha a nádvoří
Součástí je stavba: bez čp/če, garáž
Stavba stojí na pozemku p.č. 4424/5

4424/6 42 zastavěná plocha a nádvoří
Součástí je stavba: bez čp/če, garáž
Stavba stojí na pozemku p.č. 4424/6

4424/7 45 zastavěná plocha a nádvoří
Součástí je stavba: bez čp/če, garáž
Stavba stojí na pozemku p.č. 4424/7

4425/3 223 ostatní plocha manipulační plocha
4425/4 48 ostatní plocha manipulační plocha
4425/5 46 ostatní plocha manipulační plocha
4425/6 10 ostatní plocha manipulační plocha
4426/4 2104 zastavěná plocha a nádvoří
Součástí je stavba: bez čp/če, obč. vyb.
Stavba stojí na pozemku p.č. 4426/4



Stanovisko odboru KP: doporučuje schválit změnu zřizovací listiny z důvodu, že ani Oblastní muzeum v 
Chomutově, p. o. ani svodný odbor nemá pro tento nemovitý majetek žádné využití. A nejlepší varianta je, aby 
zřizovatel jako řádný hospodář s majetkem, který je zbytný, naložil tak, aby získal potřebné finanční 
prostředky do rozpočtu Ústeckého kraje.

Stanovisko odboru LP: po právní stránce bez připomínek.

Stanovisko MAJ: bez připomínek

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru 
kultury a památkové péče

Ing. Vlastimil Skála (člen Rady ÚK)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Martin Kohl (vedoucí odboru)   Ing. Martin Kohl 16.04.2025

2 Ing. Vlastimil Skála (člen Rady ÚK)   Ing. Vlastimil Skála 
16.4.2025

Podpis zpracovatele:  Gabriela Smrčková


